
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNÃO

Conforme Lei Municipal nº 888, de 20 de outubro de 2017 

www.fernao.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernao

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Fernão garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.fernao.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernao

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Fernão, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Fernão poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.fernao.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernao
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Fernão
CNPJ 01.612.848/0001-34
Rua José Bonifácio, 106
Telefone: (14) 3273-1004
Site: www.fernao.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernao

Câmara Municipal de Fernão
CNPJ 01.613.113/0001-25
Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, 425
Telefone: (14) 3273-1011
Site: www.cmfernao.sp.gov.br

 

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 1 de 5Ano IV | Edição nº 671

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE FERNÃO 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 4
Aditivos / Aditamentos / Supressões 4
Atas de Sessões 4
Contratos 5
Resultado de Licitação 5



Município de Fernão – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNÃO

Conforme Lei Municipal nº 888, de 20 de outubro de 2017 

www.fernao.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernao

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 2 de 5Ano IV | Edição nº 671

PODER EXECUTIVO DE FERNÃO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 6144/2021 DE 11 DE JANEIRO DE 2021.
“DISPÕE SOBRE A 
TRANSFERÊNCIA DA SERVIDORA 
PUBLICA MUNICIPAL A SRTA 
GABRIELA BRITO PIOVEZAN, 
LOTADA NO CARGO EFETIVO DE 
AGENTE ADMINISTRATIVO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JOSÉ VALENTIM FODRA, PREFEITO MUNICIPAL 
DE FERNÃO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

R E S O L V E:

Art 1º - TRANSFERIR, a partir de 11 de janeiro de 
2021 a Servidora Pública Municipal a Srta Gabriela 
Brito Piovezan, RG nº. 35.097.523-1 SSP/SP e 
CPF nº 344.579.968-74, lotada no cargo efetivo de 
Agente Administrativo, “REFERENCIA 03 –A”, que 
vinha exercendo junto a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, para exercer o mesmo cargo 
e funções junto a Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, sem prejuízo de remuneração.

Art 2º - As despesas decorrentes da execução 
da presente portaria correrão por conta das verbas 
orçamentais próprias, suplementadas se necessário.

Art 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Fernão, 11 de janeiro de 2021.

José Valentim Fodra

RG.nº 7.962.857-6

Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA POR AFIXAÇÃO, NO 
SAGUÃO PRINCIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FERNÃO - DATA SUPRA.

PORTARIA Nº 6145/2021 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.
“DISPÕE SOBRE O 
SOBRESTAMENTO DE FÉRIAS DO 
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL O 
SR. ADRIANO PEREIRA DA CRUZ, 
LOTADO NO CARGO EFETIVO DE 
AGENTE ADMINISTRATIVO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JOSÉ VALENTIM FODRA, PREFEITO MUNICIPAL 
DE FERNÃO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

R E S O L V E:

Art. 1º - Sobrestar a partir de 12 de janeiro de 2021, as 
férias do servidor público municipal o Sr. Adriano Pereira 
da Cruz, portador do RG nº 42.664.175-9SSP/SP e do 
CPF nº 359.517.018-05, lotado no cargo efetivo de Agente 
Administrativo, podendo gozar em outro período.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Fernão, 13 de janeiro de 2021.

José Valentim Fodra

RG.nº 7.962.857-6

Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA POR AFIXAÇÃO, NO 
SAGUÃO PRINCIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FERNÃO, LOCAL PRÓPRIO – DATA SUPRA.

PORTARIA Nº 6146/2021 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO 
DE FÉRIAS O SERVIDOR PÚBLICO 
MUNICIPAL O SR. CLAUDEMIR 
DONIZETI BATISTA, LOTADO NO 
CARGO EFETIVO DE TRATORISTA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JOSÉ VALENTIM FODRA, PREFEITO MUNICIPAL 
DE FERNÃO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder 18 (dezoito) dias a partir de 25 de 



Município de Fernão – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNÃO

Conforme Lei Municipal nº 888, de 20 de outubro de 2017 

www.fernao.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernao

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 3 de 5Ano IV | Edição nº 671

janeiro de 2021, de férias o servidor público municipal 
o Sr. Claudemir Donizeti Batista, portador do RG nº 
27.687.598-9SSP/SP e do CPF nº 292.492.888-59, lotado 
no cargo efetivo de Tratorista, na Secretaria Municipal de 
Agricultura.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Fernão, 13 de janeiro de 2021

José Valentim Fodra

RG.nº 7.962.857-6

Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA POR AFIXAÇÃO, NO 
SAGUÃO PRINCIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FERNÃO, LOCAL PRÓPRIO – DATA SUPRA.

PORTARIA Nº 6147/2021 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO 
DE FÉRIAS A SERVIDORA 
PÚBLICA MUNICIPAL O SRA. 
VIVIANE GONCALVES BENETTI 
NASCIMENTO, LOTADA NO CARGO 
EFETIVO DE ASSISTENTE SOCIAL 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JOSÉ VALENTIM FODRA, PREFEITO MUNICIPAL 
DE FERNÃO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder 15 (quinze) dias a partir de 15 de 
fevereiro de 2021, de férias a servidora pública municipal 
a Sra. Viviane Gonçalves Benetti Nascimento, portadora 
do RG nº 10.611.553-4SSP/SP e do CPF nº 060.513.148-
14, lotada no cargo efetivo de Assistente Social, na 
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Fernão, 13 de janeiro de 2021

José Valentim Fodra

RG.nº 7.962.857-6

Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA POR AFIXAÇÃO, NO 
SAGUÃO PRINCIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FERNÃO, LOCAL PRÓPRIO – DATA SUPRA.

PORTARIA Nº 6148/2021 DE 14 DE JANEIRO DE 2021.
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO 
DE FÉRIAS A SERVIDORA 
PÚBLICA MUNICIPAL O SRTA. 
SANDRA AZEVEDO ATRAN, 
LOTADA NO CARGO EFETIVO DE 
CONTADOR E RESPONSAVEL 
PELO CONTROLE INTERNO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JOSÉ VALENTIM FODRA, PREFEITO MUNICIPAL 
DE FERNÃO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias a partir de 08 de 
fevereiro de 2021, de férias a servidora pública municipal 
a Srta. Sandra Azevedo Atran, portadora do RG nº 
22.421.477-9 SSP/SP e do CPF nº 180.509.008-94, 
lotada no cargo efetivo de Contador e Responsável pelo 
Controle Interno, na Secretaria Municipal de Governo.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Fernão, 14 de janeiro de 2021.

José Valentim Fodra

RG.nº 7.962.857-6

Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA POR AFIXAÇÃO, NO 
SAGUÃO PRINCIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FERNÃO, LOCAL PRÓPRIO – DATA SUPRA.



Município de Fernão – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNÃO

Conforme Lei Municipal nº 888, de 20 de outubro de 2017 

www.fernao.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernao

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 4 de 5Ano IV | Edição nº 671

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata nº. 054/2020 – Processo nº. 088/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Fernão.

Contratada: Rosilene Aparecida Hernandes – Eireli 
ME

Objeto: Registro de Preços para possível aquisição 
de Equipamentos Permanentes e periféricos (Informática, 
Eletrodomésticos, Móveis em aço, equipamentos de 
saúde, gerador de energia), para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais de Governo, Saúde, Educação 
e Cultura, Desenvolvimento Social, Obras, Agricultura e 
Abastecimento de Fernão.

Valor R$: 4.316,00 (quatro mil e trezentos e dezesseis 
reais).

Vigência: de 12 meses a partir da assinatura.

Data da Assinatura: 30/12/2020

Autoridade Responsável: Adelcio Aparecido Martins – 
Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO
Termo Aditivo 001/2020 – Contrato nº. 061/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Fernão.

Contratada: Tecnipar Ambiental LTDA

Objeto: Prorrogação do prazo contratual por mais 180 
dias a partir do seu vencimento.

Vigência: até 29/06/2021.

Data da Assinatura: 30/12/2020

Autoridade responsável: Adelcio Aparecido Martins

Atas de Sessões

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DOCUMENTA-
ÇÃO E PROPOSTA

Processo n. º 087/2020 – Tomada de Preços n. º 
003/2020

Às 14h30min do dia 14 do mês de janeiro do ano de 
2021, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de 
Fernão, reuniu-se a Comissão Municipal de Licitação, 
COMUL, designada pelo Decreto nº 1318/2021 de 06 
de janeiro de 2021, estando presentes a Presidente Sra. 
Micheli Pin dos Santos Vicencette, o suplente Sr. Lucas 
dos Santos Ferreira e a Secretária a Sra. Jaqueline 
Sebastiani de França para abertura dos “envelopes nº. 
2 – Proposta” das empresas Habilitadas: J. A. Ferraz do 
Nascimento Engenharia ME e EPC Construções Ltda 
EPP. Analisados os elementos dos envelopes propostas 
e após conferência de cálculos a Comissão classificou 
as propostas conforme segue: 1º. Lugar a empresa 
EPC Construções Ltda EPP no valor de R$495.578,41 
(quatrocentos e noventa e cinco mil quinhentos e setenta 
e oito reais e quarenta e um centavos) e 2º. Lugar a 
empresa J. A. Ferraz do Nascimento Engenharia ME no 
valor de R$496.490,14 (quatrocentos e noventa e seis mil 
quatrocentos e noventa reais e quatorze centavos), e foi 
declarada como vencedora do certame a empresa EPC 
Construções Ltda EPP. Diante a classificação e resultado 
fica concedido o prazo recursal para atendimento da Lei 
nº. 8.666/93. Em nada mais havendo, a Presidente deu 
por encerrada a sessão, lavrando-se a presente ata, que 
lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da 
Comissão e, por mim Jaqueline Sebastiani de França que 
secretariei a sessão.



Município de Fernão – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNÃO

Conforme Lei Municipal nº 888, de 20 de outubro de 2017 

www.fernao.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernao

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 5 de 5Ano IV | Edição nº 671

Contratos

CONTRATO
Contrato Nº. 001/2021.

Contratante: Prefeitura Municipal de Fernão.

Contratada: Wilson Leardini

Objeto: Locação de imóvel residencial situado à 
Alameda Capitão Cavalcanti, 334, na cidade de Fernão.

Valor Anual (R$): 6.854,40 (seis mil e oitocentos e 
cinquenta e quatro reais e quarenta centavos).

Vigência: 14/01/2021 a 13/01/2022

Data da assinatura: 14/01/2021.

Autoridade Responsável: Adelcio Aparecido Martins – 
Prefeito Municipal.

Resultado de Licitação

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
Processo nº 087/2020

Tomada de Preços nº. 003/2020
Objeto: Contratação de empresa por empreitada 

global para execução de fechamento externo, ampliações 
e benfeitorias na EMEF Profª. Maria do Carmo da Silva 
Julião.

Analisados os elementos dos envelopes propostas 
e após conferência de cálculos a Comissão classificou 
as propostas conforme segue: 1º. Lugar a empresa 
EPC Construções Ltda EPP no valor de R$495.578,41 
(quatrocentos e noventa e cinco mil quinhentos e setenta 
e oito reais e quarenta e um centavos) e 2º. Lugar a 
empresa J. A. Ferraz do Nascimento Engenharia ME no 
valor de R$496.490,14 (quatrocentos e noventa e seis mil 
quatrocentos e noventa reais e quatorze centavos), e foi 
declarada como vencedora do certame a empresa EPC 
Construções Ltda EPP. Diante a classificação e resultado 
fica concedido o prazo recursal para atendimento da Lei 
nº. 8.666/93. Fernão, 14 de janeiro de 2021. Comissão 
Municipal de Licitação – COMUL.


	PODER EXECUTIVO DE FERNÃO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões
	Atas de Sessões
	Contratos
	Resultado de Licitação

		2021-01-18T11:07:15-0300
	Publicação Oficial do Município




